
Správní rada Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

 

Zápis SR 3/2021                                                           1/6                                                                                  Čj.: VSPJ/04342/2021 

Zápis č. 3/2021 
ze zasedání Správní rady VŠPJ 

Termín zasedání: 4. listopadu 2021 

Přítomni: 
JUDr. Rostislav Dvořák, Mgr. Šárka Kubátová, Ing. Jiří Paroulek, MBA, LLM, prof. MVDr. Vladimír 
Večerek, CSc., MBA, Ing. Jaroslav Vymazal 
(viz prezenční listina) 

Omluveni: MUDr. Jiří Běhounek, Mgr. Petr Černikovský, Ing. Milan Macholán 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů správní rady (5), zasedání bylo usnášeníschopné. 

Dále přítomni: 
prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. (rektor), RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA (prorektor pro 
strategii a kvalitu, doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. (prorektor pro tvůrčí a projektovou činnost), Miloslav 
Vytasil (tajemník správní rady) 

Program jednání: 

1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2) Seznámení s výsledky korespondenčního hlasování ze dne 15. 10. 2021 

3) Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2022 – ke 
schválení podle § 15 odst. 2c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon) 

4) Návrh Dodatku č. 3 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠPJ za rok 2020/2021 – k projednání podle § 15 odst. 2a) zákona 

5) Různé 

- Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Bod jednání č. 1 – Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

Z důvodu nepřítomnosti předsedy Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) MUDr. Běhounka řídil jednání první 
místopředseda SR VŠPJ Ing. Vymazal, který přivítal přítomné, navrhl členům SR VŠPJ plánovaný 
program jednání a jako ověřovatele zápisu Mgr. Kubátovou. Vyzval členy SR VŠPJ k podání 
připomínek k minulému zápisu a k návrhům na doplnění programu. Jiné podněty z řad členů SR VŠPJ 
nebyly navrženy. 

Výsledek hlasování k bodu 1 – přijetí usnesení č. U/0143/3/2021/SR: 

„Správní rada VŠPJ konstatuje, že jednání je usnášeníschopné, k minulému zápisu nebyly vzneseny 
žádné připomínky, schvaluje program jednání a ověřením elektronického zápisu pověřuje 
Mgr. Kubátovou.“ 

PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



2/6 
 

Členové SR VŠPJ obdrželi v časovém předstihu podkladové materiály k projednávaným bodům 
programu. 

Bod jednání č. 2 – Seznámení s výsledky korespondenčního hlasování ze dne 15. 10. 2021 

První místopředseda SR VŠPJ seznámil členy SR VŠPJ s výsledkem korespondenčního hlasování ze dne 
15. 10. 2021, které se týkalo Návrhu změny Investičního plánu VŠPJ r. 2021, do kterého byly nově 
přidány 2 položky, a to HR portál (600 tis. Kč) a Rychlootáčkové vřeteno (200 tis. Kč), na úkor 
nerealizované akce „Rekonstrukce knihovny (projektová dokumentace)“ 800 tis. 

Tímto korespondenčním hlasováním bylo počtem všech 8 hlasů přijato níže uvedené usnesení 
č. U/0142/PR/2021/SR: 

„Správní rada VŠPJ schvaluje bez připomínek podle § 15 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách, změnu Investičního plánu VŠPJ na rok 2021“. 

Bod jednání č. 3 – Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 
2022 

První místopředseda SR VŠPJ vyzval rektora ke stručnému představení Plánu realizace Strategického 
záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2022. 

Rektor přivítal přítomné a zmínil, že Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické 
Jihlava pro rok 2022 (PRSZ VŠPJ 2022) byl již dne 19. 10. 2021 projednán v Akademické radě VŠPJ 
a dne 27. 10. 2021 byl schválen v Akademickém senátu VŠPJ. 

Uvedl, že PRSZ VŠPJ 2022 vychází ze Strategického záměru VŠPJ na období 2021+ (SZ VŠPJ 2021+) a je 
základním řídícím dokumentem VŠPJ pro rok 2022. PRSZ VŠPJ 2022 určuje a konkretizuje cíle 
a opatření uvedená ve SZ VŠPJ 2021+, která jsou zásadní pro postupné naplňování strategických cílů 
VŠPJ. Rozvoj a kvalita VŠPJ jsou sledovány v pěti strategických pilířích, z nichž tři vycházejí ze 
základních rolí veřejné vysoké školy, a to vzdělávací, tvůrčí a tzv. třetí role, a další dva pilíře jsou 
horizontálního charakteru, tedy procházejí a podporují ostatní pilíře. Jedná se o pilíř Strategického 
řízení, který obsahuje i oblast řízení zdrojů a řízení vztahů, a pilíř Internacionalizace. 
VŠPJ ve svých strategických pilířích stanovila strategické cíle, které napomáhají naplňovat poslání 
a vizi VŠPJ, a cíle prioritní, které naplňují cíle strategické. Jednotlivé prioritní cíle jsou rozpracovány 
do operačních cílů a následně do konkrétních opatření. Specifikace vybraných operačních cílů 
a opatření pro rok 2022 vychází z dosažených výstupů jednotlivých opatření pro rok 2021 
a z průběžného naplňování cílů stanovených ve SZ VŠPJ 2021+. U každého opatření je definován 
výstup pro rok 2022 a stanovena konkrétní odpovědnost. 
PRSZ VŠPJ 2022 naplňuje zejména cíle, které si škola stanovila v souvislosti se společenskými 
změnami a potřebami vyvolanými reakcí na pandemii Covid-19. VŠPJ ve svém Plánu realizace 
strategického záměru pro rok 2022 akcentuje požadavek na dostupnost a relevanci online forem 
vzdělávání, na podporu vyučujících při využívání této formy vzdělávání a na rozvoj kompetencí 
studentů relevantních pro život a praxi 21. století. Tyto prioritní cíle pro rok 2022 v oblasti vzdělávání 
jsou doplněny průřezovými cíli a opatřeními v oblasti vzdělávací a tvůrčí činnosti, v oblasti třetí role, 
strategického řízení a internacionalizace, které na základě monitoringu činností a dílčích analýz 
stanovují strategický rámec a podpůrné systémy pro rozvoj jednotlivých oblastí. 
Cíle uvedené v PRSZ VŠPJ 2022 budou postupně naplňovány i v dalších rocích plánovaného období 
Strategického záměru VŠPJ. 
Záměrem VŠPJ je postupně naplňovat všechny cíle stanovené ve Strategickém záměru VŠPJ na 
období 2021+, ale zároveň flexibilně reagovat na vlivy vnějšího prostředí, které s sebou přináší 
současná krizová situace. 

První místopředseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval přítomné členy správní rady k diskusi 
k předloženému PRSZ VŠPJ 2022. 



3/6 
 

Jelikož k předloženému dokumentu nebylo ze strany členů SR VŠPJ žádných dotazů, připomínek, či 
návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 3 – přijetí usnesení č. U/0144/3/2021/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala a schvaluje bez připomínek Plán realizace Strategického záměru 
Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2022.“ 

PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 4 – Dodatek č. 3 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava za rok 2020/2021 

První místopředseda SR VŠPJ vyzval rektora ke stručnému představení Dodatku č. 3 Zprávy o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava 
za rok 2020/2021 (Dodatek č. 3 ZVHK VŠPJ 2020/2021). 

Rektor zmínil, že Dodatek č. 3 ZVHK VŠPJ 2020/2021 byl již dne 19. 10. 2021 projednán v Akademické 
radě VŠPJ a dne 27. 10. 2021 byl schválen v Akademickém senátu VŠPJ. 

Uvedl, že Dodatek č. 3 ZVHK VŠPJ 2020/2021 popisuje procesy a výsledky dosažené v akademickém 
roce 2020/2021, v případě ukazatelů spojených s finančním rokem dosažené v roce 2020, s cílem 
zlepšení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ. Navazuje na vnitřní 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ konané v roce 2018, které 
zachycovalo výsledky hodnocení kvality za období 2014–2017. 

Cílem hodnocení kvality je posouzení všech oblastí činnosti VŠPJ (vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností) ve sledovaném období, návrh doporučení ke zlepšení, výběr priorit dalšího 
zlepšování VŠPJ a následná implementace do činnosti školy. Výsledky komplexního vnitřního 
hodnocení kvality jsou promítnuty do strategického záměru VŠPJ. 

V Dodatku č. 3 ZVHK VŠPJ 2020/2021 jsou v každé hodnocené oblasti uvedeny dosažené výsledky ve 
sledovaném období, míra plnění doporučení pro zlepšení kvality uvedená v předchozí Zprávě 
o kvalitě, a poté následují doporučení pro další rozvoj hodnocené oblasti. 

Výsledky hodnocení a doporučení ke zlepšení uvedená ve Zprávě o vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ a jejích dodatcích jsou promítnuta do 
Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ a do plánů realizace strategického záměru VŠPJ pro 
příslušný rok. 

Zajištění a vnitřní hodnocení kvality na VŠPJ je vymezeno vnitřním předpisem „Pravidla systému 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava“ a na něj 
navazujícími organizačními a řídícími normami, mezi něž patří zejména „Systém zajišťování 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na Vysoké škole 
polytechnické Jihlava“. 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ obsahuje politiku kvality, z ní definované cíle 
kvality, identifikované a popsané procesy školy a k nim stanovená kritéria a standardy pro hodnocení 
kvality, odpovědné osoby, postupy a metody zajišťování a vnitřního hodnocení kvality školy. 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ pokrývá všechny oblasti činnosti, které jsou 
seskupeny do tří základních procesů: hlavní procesy, řídící procesy a podpůrné procesy. Hlavní 
procesy zahrnují činnost vzdělávací, tvůrčí a třetí roli vysoké školy. Řídící procesy jsou tvořeny 
strategickým řízením, finančním řízením a řízením kvality. Podpůrné procesy zahrnují provoz školy, 
činnost podpůrných útvarů a účelových zařízení VŠPJ. 

První místopředseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval přítomné členy správní rady k diskusi 
k předloženému Dodatku č. 3 ZVHK VŠPJ 2020/2021. 



4/6 
 

V rámci diskuse k tomuto bodu programu rektor zodpověděl dotaz Ing. Vymazala ohledně aktuálního 
počtu tzv. kmenových profesorů na VŠPJ a dotaz prof Večerka týkající se podpory zdravotnických 
programů na VŠPJ ze strany ministerstva. Mgr. Kubátová zmínila vysokou kvalitu předloženého 
dokumentu. V závěru diskuse rektor odprezentoval přítomným počty studentů přijatých ke studiu 
v letošním roce v porovnání s předchozími roky. Zmínil, že počty přijatých studentů jsou již 
dlouhodobě téměř na stejné úrovni a vedení VŠPJ vzhledem ke svým možnostem a kapacitám nemá 
potřebu stavy studentů výrazně navyšovat. 

Po proběhlé diskusi bylo přistoupeno k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 4 – přijetí usnesení č. U/0145/3/2021/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala bez připomínek Dodatek č. 3 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava za rok 
2020/2021.“ 

PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 5 – Různé 

Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Rektor informoval členy správní rady o novinkách na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

- Ke dni 30. 9. 2021 rezignoval doc. Ing. Zbyněk Bureš, Ph.D. na pozici interního člena 
Akademické rady VŠPJ. 

- Dne 13. října 2021 byla jmenována interní členkou Akademické rady Vysoké školy 
polytechnické Jihlava Ing. Lenka Kuklišová Pavelková, Ph.D. 

b) Akreditace 

- Dne 14. září 2021 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Finance 
a řízení v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou studia tři roky. 

- Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 8/2021 
konaném dne 26. srpna 2021 vzala na vědomí kontrolní zprávu ve věci akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Aplikovaná informatika. 

- Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 9/2021 
konaném ve dnech 22. – 23. září 2021 vzala na vědomí kontrolní zprávu ve věci akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Aplikovaná technika pro 
průmyslovou praxi. 

c) Počty zapsaných studentů 

Ke dni 30. 9. 2021 je v rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu v bakalářských a 
magisterských studijních programech a oborech pro akademický rok 2021/2022 celkem 1222 
studentů, z toho 699 studentů v prezenční formě studia a 523 studentů v kombinované formě 
studia. Počet zapsaných studentů v prezenční i kombinované formě je o 98 nižší než ve 
srovnatelném období předchozího akademického roku a o 21 nižší než v příjímacím řízení pro 
referenční rok 2017/2018. 

d) Různé 

- V září se konaly dvě události pro studenty nastupující do prvních ročníků, které jim 
pomohou zvládnout začátek studia. Dne 7. září 2021 se konal online den pro prváky a dne 
14. září 2021 proběhla společná tvorba rozvrhu pro prváky a s tím spojené doprovodné 
akce. 



5/6 
 

- Výukové centrum VŠPJ bylo jako jediná stavba v Kraji Vysočina nominováno na prestižní 
cenu Stavba roku 2021. Do 29. ročníku celorepublikové soutěže se přihlásilo devadesát 
staveb, do užšího výběru jich bylo nominováno třicet tři. Vítězové budou známi 18. října 
2021. 

- Dne 14. září 2021 se rektor VŠPJ zúčastnil vzpomínkového setkání u sochy T. G. Masaryka 
u příležitosti 84. výročí úmrtí prvního prezidenta Československé republiky 
T. G. Masaryka. 

- Dne 16. září 2021 proběhla na VŠPJ konference Blýskání na lepší časy při řešení sluchových 
vad seniorů, kterou organizovala Katedra sociální práce VŠPJ ve spolupráci s Domovem 
Jeřabina a Krajem Vysočina. Konference blíže představila speciální metodiku pro práci 
s klienty zařízení sociálních služeb se ztrátou sluchu. 

- Na valném shromáždění Evropské asociace klinických anatomů (European Association of 
Clinical Anatomy-EACA) byl prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., rektor VŠPJ, dne 16. 9. 2021 
jmenován do funkce Honorary President výkonného výboru EACA. Prof. Báča byl zároveň 
pověřen pořádáním výročního kongresu EACA 2023 v Praze. 

- Dne 18. září 2021 proběhlo oficiální zahájení podzimní části festivalu Mahler Jihlava – 
Hudba tisíců, u kterého nechyběl ani zástupce Vysoké školy polytechnické Jihlava, který 
položil květiny na hrob Gustava Mahlera v Grinzingu. 

- V týdnu od 20. do 24. září 2021 proběhly ve Výukovém centru VŠPJ promoce letošních 
absolventů. 

- Dne 24. září 2021 se VŠPJ v letošním roce poprvé zapojila do celostátní akce, která je 
zastoupena českými univerzitami, vědeckými ústavy, hvězdárnami a dalšími institucemi, 
Noc vědců s letošním tématem ČAS. 

- Dne 13. října 2021 se na VŠPJ uskutečnila konference HUMANITAS 2021 s cílem vytvoření 
prostor pro setkání zástupců vysokých škol zaměřených na sociální práci a zdravotnictví 
a odborníků z praxe v pomáhajících profesích. 

- Dne 14. října 2021 se na VŠPJ uskutečnila slavnostní imatrikulace. 

- Ve 29. ročníku prestižní celorepublikové soutěžní přehlídky Stavba roku získal projekt 
Rekonstrukce a výstavba Výukového centra VŠPJ jednu ze zvláštních cen, a to Cenu 
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství. Tituly a zvláštní ceny byly vyhlášeny na 
slavnostním galavečeru v pondělí 18. října 2021 v Betlémské kapli v Praze. 

- Letošní 9. ročník soutěže Opus optimum o nejlepší vědeckou práci publikovanou pracovníky 
VŠPJ byl vyhlášen v úterý 19. 10. 2021. Nositelkou ceny se stala Ing. Mgr. Lucie Zárybnická, 
Ph.D., z Katedry technických studií VŠPJ. Z celkem 13 přihlášených vzešel kromě hlavní ceny 
také finalista soutěže Opus optimum, a to autorský tým katedry technických studií ve 
složení doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.; Ing. Bc. Karel Dvořák, Ph.D.; Ing. Mgr. Lucie 
Zárybnická, Ph.D.; Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.; Ing. Bc. Jana Dvořáková. Poprvé byla také 
udělena Cena prorektora pro tvůrčí a projektovou činnost. Jejími nositeli se stali 
prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc., a autorský tým katedry sociální práce ve složení 
Mgr. Martina Černá, Ph.D.; Bc. Olga Klepáčková; Zuzana Krejčí. 

- Na svém zasedání ve středu 27. října 2021 vyhlásil Akademický senát Vysoké školy 
polytechnické Jihlava volby kandidáta na funkci rektora VŠPJ a harmonogram voleb. 
Nástupce současného rektora prof. Václava Báči, kterému končí v roce 2022 druhé funkční 
období, budou členové akademického senátu volit ve středu 12. ledna 2022. 

V závěru rektor představil přítomným poslední verzi architektonické studie kolejí Vysoké školy 
polytechnické Jihlava od firmy A 32 s. r. o. z Prahy (architekt Páv), která byla dopracována 
v souladu s Územním plánem města Jihlavy a následně bude sloužit jako podklad pro výběrové 
řízení na projektanta stavby vysokoškolských kolejí. Závěrem rektor představil členům SR VŠPJ 
hrubý finanční plán této akce. 



6/6 
 

„Správní rada VŠPJ bere na vědomí informace rektora o novinkách na VŠPJ.“ 

Závěrem poděkovali první místopředseda SR VŠPJ a rektor VŠPJ všem přítomným za účast na jednání 
SR VŠPJ, přičemž rektor pozval přítomné na tradiční Vánoce na VŠPJ dne 15. 12. 2021. 

Jiná témata nebyla vznesena, zasedání bylo ukončeno. 

Další řádné zasedání se předpokládá v 1. pololetí roku 2022. 

Jihlava 4. listopadu 2021 

 Ing. Jaroslav Vymazal v. r. 
 První místopředseda Správní rady VŠPJ 

Zápis elektronicky ověřila: Šárka Kubátová 
Zapsal: Miloslav Vytasil 


